
1 

 

Rada města Milevska 

 

podklad pro schůzi rady č. 04 dne 7.2.2022 KVM042201R 

 

Žádost o dotaci z dotačního programu Jihočeského kraje „Neinvestiční 

dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů“  
 

Důvodová zpráva 

 

Jihočeský kraj vyhlásil 1. výzvu pro rok 2022 v dotačním programu zaměřeném na 

neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje. Město 

Milevsko může podat žádost do prvního opatření pro jednotky SDH obcí kategorie JPO II a 

JPO III. V tomto opatření lze podat žádost mimo jiné na opravy požární techniky, pořízení 

požární techniky či pořízení věcných prostředků. 

 

V případě získání dotace pro JSDH Milevsko by byly udělány revize dvou redukčních ventilů, 

dohromady v hodnotě cca 9 tis. Kč vč. DPH. Dále by bylo repasováno 6 kusů plicních 

automatik v celkové hodnotě cca 41 tis. Kč vč. DPH.  Celkové předpokládané náklady na 

uvedenou akci činí cca 50 tis. Kč vč. DPH, z čehož vlastní spoluúčast města činí minimálně 

30% uznatelných nákladů na akci, tzn. 15 tis. Kč. V tomto případě (přidělená dotace by byla 

nižší než 70 tis. Kč) je od Jihočeského kraje vyplacena dotace až po závěrečném vyúčtování 

projektu. 

Žádosti o dotaci se mohou podávat od 21.02.2022 do 9.3.2022. Předpokládané zveřejnění 

vyhodnocení žádostí o dotace by mělo být v červnu 2022. 

 

Zpracovatel:Bc. Diana Trubková, Jiří Batysta 01.02.2022  

 


